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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XIII Niedziela zwykła – synodalna 

28 czerwca 2020 

 
Intencja ogólna - lipiec: Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane miłością, szacunkiem i radą. 

Intencja parafialna: Za dzieci i młodzież  

 
1. Przeżywamy dziś 13. Niedzielę zwykłą.  

2. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania uroczystości 

związanych z Jubileuszem 800-lecia istnienia parafii i 300-lecia konsekracji kościoła parafialnego oraz 

odpustem parafialnym. Dziękujemy tym, którzy wzięli czynny udział w naszym ograniczonym świętowaniu. 

Szczególne podziękowania kierujemy pod adresem członków Celestyńskiego Bractwa Modlitewnego, Akcji 

Katolickiej, Związku Podhalan, Rady Duszpasterskiej i Parafialnego Zespołu Synodalnego.  

3. W miniony poniedziałek rozpoczęła się realizacja projektu Rewitalizacji sali teatralnej w Domu 

Katechetycznym. Na realizację tego projektu nasza parafia otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego  

w ramach funduszy unijnych. W pierwszym etapie prowadzone są prace budowlane – rozbiórkowo-

murarskie. W związku z pracami budowlanymi będziemy zmuszeni ograniczyć korzystanie z Domu 

Katechetycznego, a przez jakiś czas będzie konieczność jego wyłączenia z użytku. Prosimy o zrozumienie. 

W związku z tym, że część Domu i terenu wokół Domu katechetycznego stały się placem budowy prosimy 

o zachowanie szczególnej ostrożności i nie wchodzenie na teren ogrodzony. Można w dalszym ciągu 

korzystać z toalet. Dojście do toalet zostało przygotowane od drugiej strony Domu Katechetycznego. 

4. W poniedziałek w Krapkowicach z rąk biskupa Opolskiego przyjmie święcenia diakonatu nasz parafianin 

– Pan Jerzy Demski. Pan Jerzy zostanie inkardynowany do diecezji opolskiej z misją pomocy dla Kościoła 

w Kazachstanie w Administraturze Atyrał, gdzie administratorem jest ks. Jerzy Buras z diecezji tarnowskiej. 

Głównym zadaniem diakonów stałych jest wspomaganie duchowieństwa w posłudze duszpasterskiej.         

Diakonat w Kościele Katolickim istnieje od czasów apostolskich. Istnieją dwie formy sprawowania tego 

urzędu. Święcenia diakonatu otrzymują ci, którzy są na drodze do kapłaństwa. Tacy diakoni zobowiązują się 

do życia w celibacie. Druga forma dotyczy mężczyzn żonatych, takich jak Pan Jerzy. Diakon może 

sprawować wiele funkcji sakramentalnych i liturgicznych: asystuje biskupowi i kapłanowi w czasie liturgii, 

czyta Ewangelię, głosi wiernym Słowo Boże (kazanie, konferencja), może udzielać chrztu św., dokonywać 

wystawienia Najświętszego Sakramentu i błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Może otwierać 

Tabernakulum aby chować i wyjmować Najświętszy Sakrament; może rozdawać Komunię św. tam, gdzie 

nie ma kapłana; może asystować i błogosławić małżeństwa na podstawie delegacji Biskupa lub proboszcza, 

a także, gdy nie ma kapłana, przewodniczyć obrzędom żałobnym i pogrzebowym, udzielać sakramentaliów, 

przewodniczyć w nabożeństwach błagalnych. Diakon bierze udział w Radach Duszpasterskich. Diakoni 

zajmują się także dziełami miłosierdzia. W odróżnieniu od kapłana, diakon nie może jednak odprawiać 

Mszy świętej, sprawować sakramentu pokuty, udzielać namaszczenia chorych. Wszystkie te funkcje diakoni 

wykonują w doskonałej łączności z biskupem i jego prezbiterium czyli pod władzą biskupa i kapłana, którzy 

w danym miejscu prowadzą duszpasterstwo. Otoczmy modlitwą Pana Jerzego. 

5. W tym tygodniu przeżywać będziemy: 

- w poniedziałek - uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Msze święte o 7.00, 9.00 i 18.00, w Szczereżu 

jak w niedzielę. Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za papieża Franciszka, następcę św. Piotra. Składka na 

tacę to tzw. świętopietrze - przekazywana do Watykanu na dzieła podejmowane przez Stolicę Apostolską. 

- we wtorek - zakończenie nabożeństw czerwcowych – dziękujemy wszystkim za pobożne i wytrwałe 

uczestnictwo w tych nabożeństwach. 

- w czwartek - święto Najświętszej Maryi Panny Tuchowskiej.  

- w piątek - święto św. Tomasza, Apostoła 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę. 



6. W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź w środę (klasy IV, V i VI), 

czwartek (klasy VII i VIII) i piątek (młodzież i dorośli). Na Szczereżu w piątek o 15.30. W tych dniach 

kancelaria czynna tylko rano. W czwartek modlimy się za kapłanów i o powołania kapłańskie i zakonne, 

zwłaszcza z naszej parafii. W piątek zachęcamy wszystkich do przyjęcia Komunii świętej wygradzającej za 

grzechy nas samych i całego świata. W tym dniu modlitwą i ofiarami wspieramy misje święte. 

7. Księża odwiedzą chorych z Komunią świętą w I piątek miesiąca od 8.30.  

8. I sobota miesiąca to dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. Zapraszamy wszystkie mamy  

w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. Po Mszy świętej rano i na zakończenie 

adoracji wieczorem będzie udzielane błogosławieństwo mam oczekujących narodzin swoich dzieci. Tego 

dnia o 19.00 w domu katechetycznym katecheza przedchrzcielna. 

9. Rozpoczyna się czas wakacji i urlopów. Apelujemy, aby przeżywać ten wolny czas blisko Boga  

i bliźnich, aby znaleźć czas na lekturę Pisma Świętego, Katechizmu Kościoła Katolickiego, Prasy 

Katolickiej, a przede wszystkim, by nie zaniedbać życia sakramentalnego i niedzielnej Mszy św. 

10. Ze względów na konieczność zachowania zasad ochronnych bardzo prosimy aby wszyscy, którzy 

przyjmują Komunię św. do ust kierowali się do kapłana, który będzie udzielał Komunii św. z prawej strony 

ołtarza patrząc od strony kościoła (od strony kamery). 

11. W naszej codziennej walce ze złem i z szatanem potrzebujemy pomocy od Boga. Z taką pomocą Bóg 

przychodzi, kiedy z wiarą i pobożnością korzystamy z narzędzi, jakie Jezus pozostawił w swoim Kościele, 

przede wszystkim z sakramentów i sakramentaliów. Sakramentalium które od wieków używa się  

w Kościele, jest poświęcona woda i sól. Kapłan egzorcyzmuje i poświęca oddzielnie wodę i sól, a następnie 

łączy je z sobą. Ponieważ od jakiegoś czasu nie możemy umieszczać wody święconej w kropielnicy, 

postanowiliśmy umożliwić korzystanie z wody święconej w domach (można np. zawiesić małą kropielnicę 

przy wejściu do domu lub mieszkania). Warto czynić znak krzyża poświęconą wodą gdy wychodzimy  

z domu i gdy do niego wracamy. Pięknym zwyczajem było poświęcanie zagród, pól, zwierząt i miejsc,  

w których żyjemy i pracujemy. Wszystkich, którzy pragną mieć w domu poświęconą wodę i sól prosimy,  

by w następną niedzielę przynieśli ze sobą do kościoła wodę do poświęcenia i garść soli. Po każdej Mszy 

św. pobłogosławimy je. Pamiętajmy, by nie traktować tych znaków magicznie, ale z wiarą i pobożnością.  

12. Dzisiaj po każdej Mszy św., będzie można przez ofiarę składaną do puszek wesprzeć chorego na 

połowiczne Mózgowe Porażenie Dziecięce Adriana Postrożnego z Kamienicy. Informacje o Adrianie można 

znaleźć na m.in. na stronie: https://www.siepomaga.pl/adrian-postrozny. 

13. Przypominamy, że kancelaria parafialna jest czynna rano w godzinach od 8.00-9.00 i po południu po 

Mszy św. wieczornej  

14. Spotkanie rodziców dzieci z klas III które przystąpią do I Komunii św. we wrześniu w czwartek po 

Mszy św. wieczornej. 

15. Przyjęcie chłopców do grona ministrantów będzie miało miejsce w przyszłą niedzielę na Mszy św.  

o 12.00. Zbiórka w środę o 16.00. 

16. Zachęcamy do lektury prasy religijnej.  

17. Ogłoszenie dotyczące akcji krwiodawstwa:  

Drodzy krwiodawcy. W okresie pandemii Covid 19 zapotrzebowanie na krew jest większe niż dotychczas,  

a stany magazynowe są na wyczerpaniu, dlatego Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Łąckie Krople 

Krwi” zaprasza na kolejną akcję oddawania krwi pod hasłem „Uratuj choć jedno życie”. Akcja odbędzie się 

5 lipca, tradycyjnie w ZS im. św. Kingi w Łącku w godz. 8-13. Rejestracja dawców będzie do 12:30. Dawca 

przed oddaniem krwi powinien zjeść lekkostrawne śniadanie i odpowiednio nawodnić organizm (1,5 l 

płynów). Ze względu na zaostrzenie przepisów nie zapomnijmy o maseczkach. Ze względu na pandemię 

rejestracja będzie wyglądać nieco inaczej. Przed wejściem do rejestracji będzie mierzona temperatura  

i wypełniona krótka ankieta. Zachęcamy bardzo serdecznie, aby uratować choć jedno życie. 

18. Zapowiedzi przedślubne:  

Piotr TUREK z Łącka i Marzena Joanna PLATA z Brzeznej (3)  

Grzegorz KLAG z Maszkowic i Paulina FARON z Zabrzeży (2) 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych.  

Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie 

się do kancelarii parafialnej! 

19. intencje pogrzebowe 

śp. Maria Mrówka  04-30.07.2020  ks. prał. Józef Trzópek (poza parafią) 

śp. Karolina Wysopal  03.07-22.08.2020 oo. franciszkanie (Ukraina) 

https://www.siepomaga.pl/adrian-postrozny

